

ZARZĄD POWIATU
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2024

Nr sprawy 13

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 13.2024 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 12 września 2024 r.

Rozpoczęto 12 września 2024 r.

Zakończono 12 września 2024 r.

PROTOKÓŁ Nr 13.2024
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO
w dniu 12 września 2024 r.

Przewodniczył: Pan Przemysław Burzyński – Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska – podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 08:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Wojciech Rychter – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego.
2. Maciej Witkowski – Adwokat.
3. Magdalena Piotrowska – Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Organizacja kształcenia praktycznego w Królestwie Hiszpanii w ramach projektu mobilności „Z UFNOŚCIĄ W ZAWODOWY ŚWIAT ” dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Powiatu Sierpeckiego w sprawie pozwu wniesionego przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. w Warszawie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w sprawie pozwu wniesionego przez Pana Roberta Makówkę.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na ochotnicze straże pożarne – w celu podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim.
11. Przyjęcie protokołów: Nr 9.2024 z dnia 5 sierpnia 2024r.; Nr 10.2024 z dnia 22 sierpnia 2024r.; Nr 11.2024 z dnia 29 sierpnia 2024r.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Przemysław Burzyński – Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Organizacja kształcenia praktycznego w Królestwie Hiszpanii w ramach projektu mobilności „Z UFNOŚCIĄ W ZAWODOWY ŚWIAT ” dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył PZJB w Sierpcu. Pan Starosta poinformował, że przedmiotem zamówienia są usługi obejmujące zorganizowanie kształcenia praktycznego u pracodawców w Hiszpanii w ramach projektów mobilności dla uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, czyli jest to tzw. ERASMUS.

Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;1-nie głosował) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 74.13.2024

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Organizacja kształcenia praktycznego w Królestwie Hiszpanii w ramach projektu mobilności „Z UFNOŚCIĄ W ZAWODOWY ŚWIAT ” dla uczniów i uczennic Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu/załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty, co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta wyjaśnił, że w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie utworzono stanowiska

wicedyrektora – inny nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący. W związku z tym proponuje się, żeby był to Pan Wiesław Marzec – osoba wskazana przez Dyrektora CKZ Pana Stanisława Kosiorka.

Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;1-nie głosował) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 75.13.2024

w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu/zalącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty, *co stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Osobą wskazaną przez Dyrektora PPP w Sierpcu Panią Anetę Ciemiecką została Pani Jolanta Ludwiczak. Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;1-nie głosował) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 76.13.2024

w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu/zalącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, że w związku z wyborem na stanowisko dyrektora niezbędne jest upoważnienie do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem SOS-W w Sierpcu.

Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za;1-nie głosował) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 77.13.2024

w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu/zalącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, że w związku z wyborem na stanowisko dyrektora niezbędne jest upoważnienie do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem PPP Sierpcu.



Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za; 1-nie głosował) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 78.13.2024

w sprawie upoważnienia do składania oświadczenia woli w sprawach związanych z prowadzeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu/załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Powiatu Sierpeckiego w sprawie pozwu wniesionego przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. w Warszawie.

Pan Starosta poinformował, że sprawa dotycząca pozwu wniesionego przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta ciągnie się już dość długo i dotyczy zdarzenia drogowego, które miało miejsce na naszej drodze powiatowej. Firma ubezpieczeniowa wypłaciła właścicielowi pojazdu odszkodowanie, z kolei teraz ta firma pozywa powiat z racji tego, że na drodze leżała brona, która uszkodziła pojazd. Sprawą zajmował się Radca Prawny Pan Bogusław Dziubek, który wypowiedział pełnomocnictwo. W związku z tym należy udzielić pełnomocnictwa nowemu radcy prawnemu, który będzie reprezentował powiat sierpecki.

Następnie **Adwokat Pan Maciej Witkowski** przedstawił stan faktyczny zdarzenia drogowego.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5 za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 79.13.2024

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Powiatu Sierpeckiego w sprawie pozwu wniesionego przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. w Warszawie/załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w sprawie pozwu wniesionego przez Pana Roberta Makówkę.

Pan Starosta poinformował, że w związku z wypowiedzeniem pełnomocnictwa przez Pana Bogusława Dziubka, zachodzi potrzeba udzielenia pełnomocnictwa celem reprezentowania SPZZOZ w Sierpcu w sprawie pozwu wniesionego przez Pana Roberta Makówkę – byłego dyrektora szpitala.

Wobec powyższego członkowie zarządu (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 80.13.2024

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Piotrowi Laskowskiemu, celem reprezentowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w sprawie pozwu wniesionego przez Pana Roberta Makówkę/załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na ochotnicze straże pożarne – w celu podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim.

Pan Starosta poinformował, że w 2022 roku została podjęta uchwała Rady Powiatu Sierpeckiego określająca regulamin postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla OSP mających siedzibę na terenie Powiatu Sierpeckiego. W roku poprzednim już ten regulamin nie był adekwatny wobec przepisów wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Następnie Pan Skarbnik przedstawił podstawę prawną, na podstawie której będą udzielane dotacje z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego, które następnie wyznaczą jakie jednostki OSP będą w tym projekcie uczestniczyć. Podczas wypowiedzi Pan Skarbnik podkreślił, że dotacja może być przeznaczona na finansowe lub dofinansowanie realizacji przez OSP zadań wpływających na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu sierpeckiego poprzez podnoszenie gotowości bojowej jednostek OSP. Przedstawił także ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji, które stanowi załącznik do uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 81.13.2024

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na ochotnicze straże pożarne – w celu podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim/załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11 Przyjęcie protokołów: Nr 9.2024 z dnia 5 sierpnia 2024r.; Nr 10.2024 z dnia 22 sierpnia 2024r.; Nr 11.2024 z dnia 29 sierpnia 2024r.

Członkowie zarządu przyjęli protokoły nie wnosząc uwag.

Ad. pkt 12 Sprawy różne.

1. Zajęcie stanowiska w sprawie:

- a) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz przebiegu dróg gminnych;
- b) pozbawienia kategorii drogi gminnej 370504W - części ul. Józefa Bema położonej w miejscowości Sierpc.

Zarząd Powiatu Sierpeckiego zajął pozytywne stanowisko w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 370504W – części ul. Józefa Bema położonej w miejscowości Sierpc obręb 0001, a także w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz przebiegu dróg gminnych./załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2. Zapoznanie się z odpowiedzią Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu na pismo w sprawie wykonanego przez zarządcę drogi zjazdu do posesji przy ulicy Dworcowej w Sierpcu.

Członkowie zarządu zapoznali się z ww. pismem, które stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

3. Zajęcie stanowiska w sprawie podjęcia współpracy Stowarzyszenia Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego z sierpeckimi szkołami średnimi.

Pan Starosta poinformował, że Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego zwróciło się o wyrażenie zgody na podjęcie współpracy Stowarzyszenia z sierpeckimi szkołami średnimi./załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Stowarzyszenie chce, przy współpracy m.in. szkół średnich na terenie miasta przeprowadzić debaty o różnej tematyce oraz spotkania w latach 2024-2026.

Zaproponował, żeby się przychylić do współpracy, jednakże przed każdym wydarzeniem, w jakim miałyby nasze jednostki brać udział, musi być odrębne pismo z objaśnieniem jaki jest temat spotkania, ile osób itp.

Członkowie zarządu wyrazili zgodę na podjęcie współpracy Stowarzyszenia Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego w sierpeckimi szkołami średnimi, z uwzględnieniem uwag, które zgłosił Pan Starosta.

4. Zapoznanie się z decyzją zatwierdzającą „Dodatek nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych.

Członkowie zarządu zapoznali się z ww. pismem, które stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu Sierpeckiego zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Tomaszewska

STAROSTA
Przemysław Burzyński